Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 06.981.180/0001-16 DUNS®: 678575760

Razio Social: CEMIG DISTRIBUICAO S.A

Nome Fantasia: CEMIG D

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/04/2021
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA ABERTA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 23/06/2021
FGTS Validade: 08/04/2021
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 27/06/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 30/03/2021
Receita Municipal Validade: 12/03/2021
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2021
Emitido em: 12/03/2021 20:08 1 de 1

CPF: 066.016.596-14 Nome: MARCIO HIPOLITO DE ABREU
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CEMIG DISTRIBUICAO S.A

CPF/CNPJ: 06.981.180/0001-16

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 20:12:52 do dia 12/03/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: WU0X120321201252

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO POSI Tl VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS
COM EFElI TO DE NEGATI VA

Nonme: CEM G DI STRIBU CAO S. A (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 06.981.180/0001-16

Certidado n°: 8974382/ 2021

Expedi cdo: 12/03/2021, as 20:08: 45

Val i dade: 07/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que CEM G DI STRIBU CAO S.A (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 06.981.180/0001-16, CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabal histas em face do inadi npl emento de obrigacdes
est abel eci das no(s) processo(s) abai xo, com débito garantido ou
exi gi bilidade suspensa:

0010623- 18.2017.5.03. 0003 - TRT 032 Regi ao **

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 1.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n°® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

A Certidao Positiva de Débitos Trabal hi stas, com os nesnps efeitos
da negativa (art. 642-A, 8§ 2°, da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddao no Banco Nacional de Devedores
Trabal hi stas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garanti dos por depésito, bloqueio de nuneréario ou penhora de bens
sufici entes.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



ixa de entrada 2 0 snsa 2/202 % 4-SELT - DAP - Googl: X SICAF - Sistema de Ca x Cadastro Nacional de

cnj.jus.br

Consulta de Pessoa(s)

Esfera

Todos(as) v
Tipo pessoa: () Ambos (g Juridica () Fisica
CPF/CNPJ 0698118000016 (Este campo s6 deve conter nimeros)

Nome da Pessoa

N&o sou um robd

Pesquisar =~ Gerar Certiddo Negativa

Nome Pessoa CPFICNPJ NUm. Processo

Nenhum Reguerido encontrado.

Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade




MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

CERTIDAO N° 36/2021 - JFACGCOL (11.03.07.02)

N° do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
JuizdeFora-MG, 12 de Mar ¢o de 2021

CERTIDES_-_12.03.2021.pdf

Total de paginas do documento original: 4

(Assinado digitalmente em 12/03/2021 20:19)
MARCIO HIPOLITO DE ABREU
COORDENADOR
1869370

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu nimero: 36, ano: 2021, tipo: CERTIDAO, data de emissao: 12/03/2021 e o cadigo de
verificagdo: S5ea8ec4561


https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

